
 

 

Hålogalandsrådet er et interkommunalt politisk råd bestående av kommunene: Kvæfjord, Harstad, Ibestad, 

Lødingen, Tjeldsund, Evenes, Gratangen og Narvik. Regionen har 60 000 innbyggere. Det går to europaveier 

gjennom regionen som har en sentral logistikkmessig plassering i Nord Norge, med tilknytning til jernbanenettet 

og to viktige havner, samt nasjonal flyplass. 

Høringsuttalelse Konseptvalgutredning (KVU) Nord-Norgebanen 
 

Bakgrunn 

KVU Nord-Norgebanen skal foreta en grundigere analyse av hvilket jernbanekonsept mellom Fauske 

og Tromsø som er mest aktuelt å gjennomføre. Analysen skal vurdere behovet i ulike markeder, 

herunder godstransport, effektiv kollektivtransport i bo- og arbeidsmarkedsregioner, lengre 

pendlerreiser til og fra større kompetanse- eller arbeidsplassintensive tyngdepunkt, regionale og lange 

fritidsreiser og turistreiser. Samfunnsmålet for utredningen er at det skal legges til rette for et 

jernbanetilbud som binder landet mer effektivt sammen, gir god utnyttelse av landsdelens 

ressursgrunnlag og fremmer verdiskaping, regional- og nasjonal utvikling, samt klima og miljø, 

samfunnssikkerhet og beredskap. 

Realisering av Nord-Norgebanen 

Hålogalandsrådet er enig med utreder om at Ofotbanen må oppgraderes.  

Hålogalandsrådet ønsker realisering av Nord-Norgebanen, gjennom å starte trinnvis utbygging så raskt 

som mulig. 

Banen vil bidra til raskere transport av sjømat og gods til de store internasjonale markedene, og vil 

imøtekomme internasjonale forpliktelser samt nasjonale målsettinger om utslippsreduksjon. Banen vil 

også utvikle bo- og markedsregioner. 

1. Hålogalandsrådet er positiv til utbygging av Nord-Norgebanen. Utbyggingen bør starte 

trinnvis, først der det gir størst effekt raskt 

 

2. Jernbanedirektoratet ser i KVU arbeidet bort fra sentrale deler av bestillingen ved å 

konsekvent å legge vekt på begrensninger og ikke de mulighetene en jernbaneforbindelse vil 

bety for Nord-Norge som helhet innenfor reduserte transportkostnader, reisetider og 

regionbygging. 
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